
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Первое (внеочередное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 января 2022 года                                   № 08/01-2022 

 
О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
Энгельсского муниципального района 

 
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», руководствуясь частью 2 статьи 18, статьей 27.1 Устава 
Энгельсского муниципального района Саратовской области,  

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района  
 

РЕШИЛО: 
 
1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления Энгельсского муниципального района, 
утвержденный Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 
29 апреля 2010 года  № 1116/91-03, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Организация материально-технического и организационного обеспечения 

Контрольно-счетной палаты Энгельсского муниципального района возлагается на 
Председателя Контрольно-счетной палаты Энгельсского муниципального района.». 

1.2. Пункт 5.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Председатель Контрольно-счетной палаты Энгельсского муниципального района 

является распорядителем средств, выделенных на содержание Контрольно-счетной палаты 
Энгельсского муниципального района.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству, 
ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи. 

 
Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                   С.Е. Горевский 

 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                  А.В. Стрельников 

 


